

2det Møde.

Onsdag den 2. Oktober Kl. 1.

Første Næstformand (Pinstrup): I Skrivelse af Dags Dato meddeler Finansministeren, at han agter her i Tinget at fremlægge:

Forslag til Finanslov for Finansaaret fra 1. April 1930 til 31. Marts 1931.

I Skrivelse af Gaars Dato meddeler Socialministeren, at han ønsker her i Tinget at fremsætte:

Forslag til Lov om Arbejdsanvisning og Arbejdsløshedsforsikring m. m. og

Forslag til Lov om Ydelse af Brændselshjælp og andet Tillæg til Aldersrente- og Invaliderrentenydere samt visse kronisk syge.

I Skrivelse af Gaars Dato meddeler Ministeren for Handel og Industri, at han ønsker her i Tinget at fremsætte:

Forslag til Lov om Ophævelse af Lov Nr. 70 af 27. Marts 1929 om Værn for Erhvervs- og Arbejdsfriheden.

I Skrivelse af Dags Dato meddeler Forsvarsministeren, at han agter her i Tinget at fremsætte:

Forslag til Lov om Omdannelse af Hær og Flaade til et Vagtkorps og en Statsmarine, bestemt til Varetagelse af Danmarks Neutralitets- og Folkeforbundsopgaver.

Fra Statsministeren har jeg modtaget følgende Skrivelse:

„Statsministeriet.
København, den 3. Juli 1929.

Jeg skal herved anmode Hr. Formanden om at ville meddele Folketinget, at Hans Majestæt Kongen paa Statsministeriets derom nedlagte Forestilling under 29. f. M. allerhøjst har bestemt, at Sager vedrørende Livsforsikringslovgivningen overføres fra Socialministeriet til Handelsministeriet.

Th. Stauning.

Folketingets Formand.“

Holck,
Fm.

I Skrivelse af 11. Juni d. A. (med 2 Bilag) giver Statsministeren under Hen-

visning til § 7 i Lov Nr. 198 af 16. Juli 1927 Meddelelse om de af Medlemmerne af Ministeriet ved Ministeriets Dannelse beklædte Hverv.

Skrivelsen med Bilag vil blive optaget i Tillæg B.

Ifølge § 11 i Lov Nr. 63 af 1. April 1911 om nogle Ændringer i Straffelovgivningen indberetter Justitsministeren i Skrivelse af 1. August d. A., at Bestemmelse om Anvendelse af legemlig Revselse som Disciplinærstraf kun er optaget i Reglementet for fire af Landets fjorten Tvangsarbejdsanstalter, og at legemlig Revselse ifølge de fra vedkommende Myndigheder indkomne Beretninger ikke er anvendt i nogen af disse fire Anstalter i Løbet af Aaret fra den 1. April 1928 til den 31. Marts 1929.

Skrivelsen vil blive optaget i Tillæg C.

Med Skrivelse af 1. ds. fremsender Finansministeren Eksemplarer af Statsregnskabet for Finansaaret 1928—29, hvilke Eksemplarer vil blive omdelt til Medlemmerne samtidig med Finanslovforslaget for 1930—31.

Statsrevisorerne for Statsregnskabet for Finansaaret 1927—28 har afgivet Betænkning, hvoraf Eksemplarer vil blive omdelt.

Sagen vil i Aar blive behandlet først her i Tinget.

Fra Revisorerne for Kongeriget Danmarks Hypotekbank er modtaget Beretning med tilhørende Regnskab for Regnskabsaaret fra 1. April 1928 til 31. Marts 1929 (22de Regnskabsaar), hvoraf Eksemplarer er omdelt. Sagen vil i Aar blive behandlet først her i Tinget.

Det paahviler mig at stille Forslag om Sagens Behandling.

Mit Forslag vil gaa ud paa, at Sagen henvises til et Udvalg paa 9 Medlemmer og senere, naar dette har afgivet Betænkning, underkastes to Behandlinger her i Tinget efter Reglerne for Lovforslags anden og tredie Behandling.

I Skrivelse af 1. ds. meddeler Statsrevisor Døcker, at de af Rigsdagen valgte Statsrevisorer for Statsregnskabet for Finansaaret 1928—29 har konstitueret sig og valgt Døcker til Formand og A. M. Hansen til Næstformand.

Rigsdagens Regnskab for Aaret fra 1. April 1928 til 31. Marts 1929 er efter endt Revision fremlagt i Bureauet. Et Sammendrag vil som sædvanlig blive indført i Tidenden. (Se nedenfor).